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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

Nrd- 610 [04- 46528

Dat&:19.08.2025
Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032, né
Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 Drejtoria e Arsimit né Lipjan, shpall:

4
KOMUNA E LIPJANIT

OPSTINA LIPLJAN

MUNICIPALITY OF LIPJAN

DREJTORIA E ARSIMIT

KONKURS
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t¢ (dhjeté) té Gjimnazeve dhe té shkollave
Profesionale, pér vitin shkollor 2025/2026

Gjimnazi "Ulpiana"né Lipjan

Nr. | Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
X Gjimnazi Natyror 6 68
2 X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 6 5
Gjithsej: 12 119

Gjimnazi "Ulpiana"né Lipjan, paralelja e ndaré fizike né Gadime

Nr. | Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror | 13
2 X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor | 16
Gjithsej: 2 29

SHMLM “Shagqgir Hoxha” né Shalé

Nr. | Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror 1 1
2 X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 1 11
Gjithsej: 2 18
Arsimi Profesional
Shkolla Fusha Profili Nr.i paral. Nr.i nxén
Banka dhe Sigurime 1 3
Ekonomi, administrim Kontabilitet dhe Tatime 1 18
dhe juridik Marketing dhe shitje 1 23
Népunés juridik 2 26
Teknologji e
informacionit dhe Informatiké 0 0
“Ad?m" komunikimit
Gllavica Arkitekturé 2 43
o . Instalues elektrik | 10
Makmeraﬂ, p_rodln.m dhe Trafik Rrugor ] 16
ndértimtari
Automekanik/dual 1 7
Laborant i kimisé | 19




Agrokulturg, pylltari, Agrobiznes 1 22
peshkatari dhe veterinari Bloptor 0 0

Gjithsej
SH.M.P.Adem Gllavica 12 187

Lipjan

Makineri, prodhim dhe ;
S HMLM ndértimtari Automekanik I 17
“Shagqir T ———
Hoxha" e ' e Banka dhe sigurime ) 13
dhe juridik

Gjithsej: SHMLM '""Shaqir Hoxha" 2 30

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim:

- Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron),
- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme té ulét (6-9),
- Certifikatén e lindjes.

Kushtet e kérkuara:

- Té kené té mbaruar arsimin e obligueshém,
- Té& mos jen& mé té vjetér se 17 vjeg.

Vérejtje: Nxénésit, t€ cilét kané mbaruar klasén e 9-té jashté Kosovés, jané t& obliguar té b&jné
nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj té€ konkurrojné pér regjistrim.

Afati i paraqitjes sé¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve:

- Paraqifja e dokumenteve pér Gjimnaze dhe Shkolla profesionale pér vitin 2025/2026,
béhet me datén 19, 20 dhe 21 Gusht 2025 né lokalet e shkollés amé, duke filluar nga ora
8% — 14% Ndérsa rezultatet shpallen né shkollat pérkatése mé daté 22.08.2025 .




